
 

 

 
 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Марково» 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19 

тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail.ru 

 
П Р И К А З 

От 28.04.2023 г.                                                                                             № 04/92-од                                    

 

Об утверждении учебных планов 1-4, 5-7, 10 

классов по  общеобразовательной программе в 

соответствии с обновлёнными ФГОС НОО, ФГОС 

ООО, ФГОС СОО на 2023/ 2024 учебный год 

 

 

                  На основании Федерального Закона № 273 от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования, утвержденного Приказом Министерства 

просвещения РФ от 31.05.2021 г №286, Федеральной основной образовательной программы 

начального общего образования (утверждена приказом Министерства просвещения РФ от 

16 ноября 2022 г. № 992), Федеральной основной образовательной программы основного 

общего образования (утверждена приказом Министерства просвещения РФ от 16 ноября 

2022 г. № 993), Федеральной основной образовательной программы среднего общего 

образования (утверждена приказом Министерства просвещения РФ от 23.11.2022 г № 

1014), Приказа Минобрнауки РФ от 17.05.2012 г № 413  (в редакции от 12.08.2022 г) «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования», Устава Центра, решения педагогического Совета Центра (протокол №  10 от 

26.04.2023 г.),          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ПРИКАЗЫВАЮ:                 

1. Утвердить учебный план 1-4 по общеобразовательной программе в соответствии 

с ФГОС НОО-2021 г на 2023/2024 учебный год и пояснительную записку к нему  

согласно приложению   1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить учебный план 5-7 классов  по общеобразовательной программе в 

соответствии с ФГОС ООО-2021 г на 2023/2024 учебный год и пояснительную 

записку к нему согласно приложению   2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить учебный план 10 класса по общеобразовательной программе в 

соответствии с обновлѐнным ФГОС СОО на 2023/2024 учебный год и 

пояснительную записку к нему согласно приложению   3 к настоящему приказу. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Руководитель        Директор   МБОУ 

организации         «Центр образования с. Марково»                           Н. В. Коломыцева  
                                                                (должность)                                              (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 
 

mailto:moycmarkovo@mail.ru

		2023-05-10T11:37:44+1200
	Коломыцева Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




